
Fundacja Zielone Kujawy realizuje inno-
wacyjny projekt, mający na celu popra-
wę stanu zieleni w Ciechocinku. "Zielone 
Forum Ciechocinka" to przedsięwzięcie 
skupione na wypracowaniu standardów 
utrzymania drzew w mieście, które mają 
znaczący wpływ na komfort życia miesz-
kańców. 

W ramach inicjatywy powołano 11-oso-
bowy zespół roboczy, złożony z przedsta-
wicieli różnych środowisk: przedstawiciele 
i przedstawicielki Urzędu Miasta, Spółki 
Ekociech, organizacji pozarządowej (Sto-
warzyszenie Szmaragdowy Paw), młodzie-
ży w osobie przewodniczącego Samorządu 
Uczniowskiego Liceum, radnych miejskich 
w osobie przewodniczącego Komisji Ko-
munalnej i Porządku Publicznego oraz 
mieszkańców i mieszkanek Ciechocinka.

- Od lat przyglądamy się drzewom w na-
szym mieście. Niestety źle prowadzona 

Zielone Forum CiechocinkaZielone Forum Ciechocinka
przez lata pielęgnacja przyczyniła się do 
ich powolnego zamierania. Dużym pro-
blemem jest też brak ochrony drzew pod-
czas inwestycji - ich korzenie są ucinane, 
miażdżone przez ciężki sprzęt, kora uszka-
dzana. W ten sposób w wielu miejscach 
w mieście mamy drzewa, które wymagają 
szczególnej uwagi i stałej kontroli.
Projekt ma na celu analizę problemów 
związanych z zarządzaniem zielenią miej-
ską w Ciechocinku i wdrożenie rozwiązań, 
które wpłyną na jej kondycję i jakość - mó-
wią Paulina i Mariusz Warachim, założy-
ciele Fundacji.

W ramach dotychczasowych działań pro-
jektowych odbył się spacer mający na celu 
zlokalizowanie drzew, które zasługują na 
objęcie ochroną pomnikową. Odbyło się 
spotkanie z Burmistrzem i urzędnikami, 
gdzie omówiono założenia projektu oraz 
pierwsze spotkanie zespołu roboczego, na 
którym przeanalizowane zostały obszary, 

które wymagają poprawy - sposób zarzą-
dzania zielenią, zakładanie zieleni miej-
skiej i jej utrzymanie oraz ochrona zieleni 
podczas inwestycji. 

Cały proces wspierają eksperci od party-
cypacji społecznej z Pracowni Zrównowa-
żonego Rozwoju.

Projekt jest finansowany przez Islandię, 
Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG 
oraz Funduszy Norweskich w ramach Pro-
gram Aktywni Obywatele - Fundusz Re-
gionalny.

Stowarzyszenie Szmaragdowy Paw, dzię-
ki wsparciu Fundacji Biedronka w ramach 
programu "Żywnościowy SOS 2", zor-
ganizowało akcję pomocy dla seniorów. 
Dzięki pozyskanym środkom na żywność 
i chemię, wolontariusze oraz członko-
wie stowarzyszenia mogli zakupić wiele 
niezbędnych produktów, które trafiły do 
ponad 310 paczek i zostały przekazane 
potrzebującym starszym mieszkańcom, 
którzy znaleźli się w trudniejszych sytu-
acjach życiowych.

Ta akcja to doskonały przykład realnej 
pomocy i wsparcia osób w potrzebie. To 
nie tylko paczka artykułów pierwszej po-

PACZKI DLA SENIORÓW

trzeby, ale przede wszystkim wyraz troski 
o środowisko senioralne - powiedziała 
Klaudia Bednarska, koordynatorka pro-
jektu i wiceprezes “Szmaragdowego Pa-
wia”.

W ramach “Żywnościowego SOS 2” ku-
piono nie tylko żywność, ale również 
podstawowe artykuły gospodarcze i hi-
gieniczne, tak ważne w codziennym funk-
cjonowaniu. Następnie, wolontariusze 
i członkowie przygotowali i przekazali 
starannie przygotowane paczki. W ten 
sposób Stowarzyszenie niesioną pomocą 
uczyniło codzienność seniorów łatwiejszą 
i bardziej komfortową.

Od niedawna w Ciechocinku kręcony jest 
serial „Sanatoria”.

Zachęcamy do obejrzenia i poznania 
zakątków naszego miasta oraz historii 
kuracjuszy, którzy w trakcie turnusów 
podreperowują swoje zdrowie i zawiązują 
przyjaźnie na całe życie.

Premierowe odcinki w środy o 23:50 na 
TVP3, a wszystkie odcinki można obejrzeć 
online na VOD TVP. 

CIECHOCINEK 
W TELEWIZYJNYM 

SERIALU

Wejdź na stronę:
https://vod.tvp.pl/programy,88/sanato-

ria-odcinki,879543
lub zeskanuj QR kod.
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SPRZEDAŻ WĘGLA
Sprzedaż węgla bez żadnych ograniczeń ilościowych, w cenie 1600 zł za tonę! 
Szczegółowe informacje dostępne są w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku.
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